
 

Universidade Estadual de Maringá 
  Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03 subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

PORTARIA N o 947/2016-PRH 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando 
a Resolução no 017/2015-COU, o Edital no 128/2016-PRH, e o contido no 
Processo no 7247/2016-PRO, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1 o Alterar, a pedido, a composição das comissões de seleção nomeadas por 
meio da Portaria no 933/2016-PRH, Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino 
Superior aberto por meio do Edital no 128/2016-PRH, para as áreas de conhecimento 
conforme segue. 

 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS 

(01) IRRIGAÇÃO E DRENAGEM 

- Desligar o membro titular: Prof. Dr. Eduardo Augusto Agnellos Barbosa – UEPG  
- Alterar para membro titular: Prof. Dr. João Batista Leite Junior – UFG   
- Designar, como membro suplente: Prof. Dr. Reny Adilmar Prestes Lopes – UEM  

 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES 
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO 

(29) DIDÁTICA E METODOLOGIA DO ENSINO 
- Desligar o membro suplente: Profª. Drª. Maiza Taques Margraf Althaus – UEPG  
- Designar, como membro suplente: Profª. Drª. Maria José Pereira – UNESPAR  
 

Art. 2 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

Maringá, 11 de novembro de 2016. 
 
 
 
 

 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios . 
 

 


